
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
Provincia di Macerata

43 045
COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 58  Data 14-07-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE PREMIO ASSICURATIVO AL BROKER CENTRA=

LE  SPA RELATIVO ALLE POLIZZE MEZZI COMUNALI E ALL
RISKS PATRIMONIO DEL COMUNE

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, il giorno  quattordici del mese di luglio
nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 14 in data 30/09/2019 con il quale è stato nominato Responsabile
dell'Area Tecnica di questo Ente il geom. Laura Contratti;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 04/06/2020, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione finanziario armonizzato 2020-2022;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 31/03/2021, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione finanziario armonizzato 2021-2023;

RICHIAMATI:

- la delibera di Giunta Municipale n. 99 del 19.11.2020 con la quale è stato dato indirizzo a questo ufficio di
procedere con il monitoraggio delle polizze in corso relative ai mezzi e responsabilità civile verso terzi e/o
prestatori d’opera e di valutare nuove coperture assicurative, attualmente mancanti, per i rischi connessi
alle proprietà immobiliari mediante affidamento del servizio di brokeraggio dell’intero pacchetto
assicurativo del Comune di Ripe San Ginesio (MC);

- la determina dell’ufficio tecnico n. 119 del 29.12.2020 con la quale è stato affidato al Broker CENTRALE
SpA., con sede in Pesaro, Via degli Abeti n. 80, C.F. 01192940417–P.I. 01192940417, esercitante l’attività
di mediazione assicurativa ai sensi del D.lgs. 209/2005, iscritto nella Sezione B del Registro Unico degli
Intermediari con il n. B000098697, l’incarico di fornire a questa Amministrazione una ampia panoramica
del mercato assicurativo al fine di reperire le migliori formule di copertura sia nei costi che nelle garanzie
riguardo sia alle polizze relative ai mezzi e responsabilità civile verso terzi e/o prestatori d’opera, sia per i
rischi connessi alle proprietà immobiliari;

RICHIAMATA inoltre la determina dell’ufficio tecnico n. 06 del 21.01.2021 con la quale è stato disposto di
affidare all’Agenzia Compagnia Nobis Filo Diretto, Agenzia Galgano Spa di Milano, con sede in Borgaro
Torinese (TO), Via Lanzo n. 29 il servizio assicurativo relativo alle polizze dei mezzi comunali LM
RCA/ARD - PERIODO 22/01/2021 - 30/06/2026 per i seguenti periodi ed ai seguenti importi:

Premio alla firma 22.01.21/30.06.21 per il veicolo tg. AB 139 TS     €   173,85;-

DETERMINAZIONI TECNICO n. 58 del 14-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Premio lordo annuo €   4.611,20;-

RICHIAMATA altresì la determina dell’ufficio tecnico n. 10 del 05.02.2021 con la quale è stato disposto di
affidare all’Agenzia Generale di Cattolica Assicurazioni di Seregno Sabiagroup Srl, con sede in VIA
S.VALERIA 100 - 20038 SEREGNO (MB) e C.F. n. 09206520158_ P.I. 00947440962 il servizio
assicurativo relativo alla polizza all risks patrimonio del comune di Ripe San Ginesio, per i seguenti periodi
ed ai seguenti importi:

Premio alla firma 10/02/2021-30/06/2021 € 1.736,00;-
Premio lordo annuo € 4.464,00;-

ATTESO che in data 02.07.2021, il Broker CENTRALE SpA., con sede in Pesaro, Via degli Abeti n. 80,
C.F. 01192940417 - P.I. 01192940417, quale incaricato dall’Ente, ha inviato apposita nota in merito alla
scadenza dei premi delle sotto indicate polizze:

Polizza nr. Rischio Compagnia Assicuratrice Importo CIG

23300026ALL RISKS (beni senzavalore storico-art.)
Società Cattolica di
assicura - Sabiagroup srl 2.934,00 € Z1E3087989

23300027ALL RISKS (beni con valorestorico-art.)
Società Cattolica di
assicura - Sabiagroup srl 1.530,00 € Z1E3087989

202176069
RCA L.M./CVT
(Panda AB139TS, Panda
BD209JX, Porter EF536XL)

Nobis Assicurazioni S.P.A. -
Galgano SPA 1.807,61 € ZBF304D462

RITENUTO di dover procedere al pagamento del rateo semestrale in scadenza al 30.06.2021;

RITENUTO OPPORTUNO provvedere in merito;

DATO ATTO che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata;

DATO ATTO che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3,
comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto;

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area
interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili;

DETERMINA

1. Di impegnare la somma di € 1.736,00 al codice di Bilancio  01.02-1.10.04.01.002 ex cap. 344, esercizio
finanziario 2021, che presenta adeguata disponibilità;

2. Di liquidare a favore dell’Agenzia Generale di Cattolica Assicurazioni di Seregno Sabiagroup Srl, con
sede in VIA S.VALERIA 100 - 20038 Seregno (MB) il premio relativo al sevizio assicurativo “ALL RISK
PATRIMONIO” per il periodo fino al 30.06.22, pari a 4.464,00 €, per il tramite del broker assicurativo
Broker CENTRALE SpA., con sede in Pesaro, Via degli Abeti n. 80, C.F. P.I. 01192940417, sull’apposito
conto corrente dedicato per i pagamenti della P.A., ai sensi della L.136/2010;

3. Di liquidare a favore della Compagnia Nobis Filo Diretto, Agenzia Galgano Spa di Milano, con sede in
Borgaro Torinese (TO), Via Lanzo n. 29 il premio relativo al sevizio assicurativo “ALL RISK PATRIMONIO”
per il periodo 30.06.21/30.06.22, pari a 1.807,61 €, per il tramite del broker assicurativo Broker
DETERMINAZIONI TECNICO n. 58 del 14-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN

GINESIO



CENTRALE SpA., con sede in Pesaro, Via degli Abeti n. 80, C.F. P.I. 01192940417, sull’apposito conto
corrente dedicato per i pagamenti della P.A., ai sensi della L.136/2010;

4. Di imputare la somma di euro 6.271,61, come di seguito:

4.464,00 €, al codice di Bilancio 01.02-1.10.04.01.002 ex cap. 344;
1.307,61 €, al codice di Bilancio 01.02-1.10.04.01.001  ex cap. 84/3;
500,00 €, al codice di Bilancio 11.01-1.10.04.01.001  ex cap. 1710/2;

5. Di trasmette il presente atto al servizio finanziario, per i conseguenti riscontri contabili, amministrativi e
fiscali, al fine di ordinarne il pagamento;

6. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da
parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 58 del 14-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



SERVIZIO BILANCIO
Visto di regolarità contabile
(Art. 153  comma  5 D.L.gvo 18.8.2000 n. 267)

Si attesta la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bettucci Luca

DETERMINAZIONI TECNICO n. 58 del 14-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO CONTRATTI LAURA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

li,                                       IL SEGRETARIO COMUNALE

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 10-09-21

IL SEGRETARIO
li, 10-09-21                            f.to    GIULIANA DOTT.SSA
SERAFINI

======================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 58 del 14-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


